COMUNICADO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2020
PROCESSO N.º 35/2020
OBJETO: SRP para eventual aquisição de Cartuchos de Toner e de Tinta.

O Pregoeiro da licitação em epígrafe, nomeado pela Portaria nº 110/2019, de 09 de
setembro 2019, no uso de suas atribuições legais, comunica ao licitantes a SUSPENSÃO temporária
do Pregão nº 04/2020, sendo interrompidos todos os prazos processuais, devido à situação de
calamidade pública decretada pelo governo federal em razão da pandemia COVID-19, e aos
decretos estaduais restringindo as atividade não essenciais, o que poderia prejudicar o direito de
defesa e de execução de atos processuais dos licitantes.

A retomada do processo e a reabertura dos prazos serão oportunamente divulgados nos
mesmos canais deste comunicado.

Porto Alegre, 23 de março de 2020.

Esequiel Steil
Pregoeiro